
2016年5月吉日 
日本ボート協会ボートインストラクター各位 
公認スポーツ指導者各位 
 

公益社団法人日本ボート協会 
理事・普及本部長 竹内 浩 

 
お台場レガッタ2016運営協力のお願い 

 

拝啓 皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当協会事業に関しまして日頃より多大な

るご協力をいただきまして、心より厚く御礼申し上げます。 

 さて、当協会では今年も東京都港区のお台場海浜公園において「お台場レガッタ2016」を開催いたしま

す。 

 このレガッタは、ボート愛好家の皆様に「お台場」という日頃とは変わった環境の中でローイングを楽

しんでいただくほか、ボート人口増大の一環としてボート競技に関わりのない一般の方にもボートを漕い

でいただくことを目的としており、今回も多数の「未経験クルー」にエントリーいただいております。 

これらのクルーには事前の練習が必要となります。またレース運営をスムーズに行う関係でナックルフォ

ア種目につきましては、全クルーに「上乗りCox」の同乗が必要となり、この要員確保に難渋しておりま

す。 

 つきましては、ボートインストラクターの資格または日本体育協会認定公認ボートコーチ、上級コーチ、

指導員資格をお持ちの皆様にご協力いただけないかと考えお願い申し上げる次第です。  

お願い申し上げる業務は下記の通りですので、何卒よろしくご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

１．事前練習指導 

日時：2016年6月18日（土）14時～17時 

場所：お台場海浜公園（レガッタ会場にて） 

２．上乗りCox（レガッタ当日） 

日時：2016年6月19日（日）8時30分～15時頃（予定） 

※自らレガッタに出漕される場合は、出漕レースの時間と調整いたします。 

 

上記のいずれか、あるいは双方にご協力いただける方は5月31日（火）までに 当協会/事務局（担当 苅

谷）まで、ご連絡をくださいますよう、お願い申し上げます。（割振りをきめて、後日ご連絡いたします。） 

所定の様式にて、メールまたはFAXにて御申込ください。 

連絡先：TEL:03-3481-2326 FAX：03-3481-2327 E-mail:h.kariya@jara.or.jp 


